ПРОЕКТ

                                                                АДМИНИСТРАЦИЯ

                     ПОЛИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                      Песчанокопского района  Ростовской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      .2015 г.                           №                                с.Поливянка

«Об       утверждении отчета об исполнении

плана реализации муниципальной программы
Поливянского сельского поселения
 Песчанокопского района «Защита населения
 и территории от чрезвычайных ситуаций,
 обеспечение пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах»
 за 2014 год»
          В соответствии  с Постановлением Администрации Поливянского сельского поселения от 30.08.2013 № 88 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Поливянского сельского поселения Песчанокопского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении  плана реализации  муниципальной  программы  Поливянского  сельского поселения Песчанокопского района   «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности и безопасности  людей на водных объектах»  за 2014 год (далее – отчет о реализации) согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене Поливянского сельского поселения и размещению на сайте Администрации Поливянского сельского поселения.
3.  Контроль  за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Поливянского
сельского поселения

                           Ю.И.Алейников
Постановление  вносит :

Нач.сектора Н.В.Галыгина
Приложение
к постановлению Администрации

Рассыпненского  сельского поселения

от      .2015  №
ОТЧЕТ
                       О ФИНАНСИРОВАНИИ И ОСВОЕНИИ ПРОВОДИМЫХ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
 муниципальной программы Поливянского  сельского поселения Песчанокопского района
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности   людей на водных объектах»   за 2014 год
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Полученный результат
	Срок реализации

	Объем расходов за 2014 год (тыс. руб.)

	всего
	Областной бюджет
	федеральный
	местный
	внебюджетный

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма  1 «Пожарная безопасность»
	Администрация Поливянского сельского поселения
	Снижение уровня пожароопасности  на территории  Поливянского  сельского поселения;

-Предотвратить   природных и бытовых пожаров;

	2014 г
	6,8
	0
	0
	6,8
	0

	Основное мероприятие
1. Организация эффективной деятельности в области обеспечения пожарной безопасности
2.  Усовершенствование системы  оповещения

3. Профилактическая работа с  населением  о соблюдении требований пожарной безопасности, выжигание сухой растительности;

	Администрация Поливянского  сельского поселения
	 Повышение  уровня защищенности населения, территорий и учреждений социальной сферы от пожаров

 Своевременное сообщение о пожаре (загорании) в пожарную охрану;

Снижение рисков возникновения пожаров и смягчение возможных их последствий;

Повышение уровня противопожарной безопасности населения;
Обеспечении снижения экономического ущерба от пожаров
Снижение масштабов загрязнения природной среды в результате пожаров.

	6,8
	0
	0
	6,8
	0

	Подпрограмма  2

 «Защита от чрезвычайных ситуаций»

	Администрация Поливянского сельского поселения
	Спасение и оказание помощи  гражданам при чрезвычайных ситуациях и происшествиях;

Опубликование  статей   по профилактическим мероприятиям;

Приобретение  современных образцов средств индивидуальной защиты;

увеличение охвата населения поселения оповещаемого региональной системой оповещения с 75,0 до 95,0 процентов.

	2014 г
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие
1.1 Организация и проведение бесед  по эффективной деятельности в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
1.2 Усовершенствование системы  оповещения

	Администрация Поливянского сельского поселения
	Обеспечение своевременного оповещения руководящего состава и населения.

	2014 г
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3Организация профилактической работы по ГО  граждан по месту жительства
	Администрация Поливянского сельского поселения
	усиление антитеррористической защищенности объектов социальной сферы, привлечение граждан, негосударственных структур, в том числе СМИ и общественных объединений, для обеспечения максимальной эффективности деятельности по профилактике проявлений терроризма и экстремизма,

	2014 г

	1.4 Организация информирования населения о действиях при угрозе ЧС в местах массового пребывания граждан
	Администрация Поливянского сельского поселения
	Решение наиболее острых проблем, стоящих перед органами местного самоуправления и обществом, в части создания положительных тенденций повышения уровня защищенности от ЧС поселения, что в результате окажет непосредственное влияние на укрепление общей безопасности.

	2014 г

	подпрограмма 3

 «Обеспечение безопасности на воде»
	Администрация Поливянского  сельского поселения
	Предотвращение происшествий на воде, удалив из опасных мест на льду.
Проведение  лекций и бесед.

Оказание помощи при чрезвычайных ситуациях и происшествиях.

	2014 г
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие

1.1 Профилактические мероприятия с населением
1.2 Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации происшествий на водных объектах
	Администрация Поливянского сельского поселения
	Снижение  рисков возникновения несчастных случаев на воде и смягчение возможных их последствий;

повышение уровня безопасности на водных объектах;
Улучшение качества работ по спасанию и оказанию экстренной помощи людям, на водных объектах

	2014 г

Глава Поливянского
сельского поселения

                               Ю.И.Алейников

PAGE
2